РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

придн lcTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕНиЕ N914
J сессо 27 созыва 29 декабря 2025 r.

г. Бендеры

О внесении изменений и дополнений
в Решение Jl{! З3 от 07.02.2025 r.
59 сессии 26 созыва <О Щелевой Программе
содержания жилиццIого фонда, объектов
социально - культурвой сферы и
благоустройства территории города
Бендеры на 2025 год>

В соответствии с подrгупrгом l) статьи 9, подпунктом 12) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 05.11.1994 г. <Об органах
местной вJIасти, местного саIчrо)rправпения и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Ресrryблике> (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, Законом Прилнестровской Молдавской Рестryблики от 02.|2.2025 r,
J'{i 241-ЗИД-VЦ (О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднес,тровской Молдавской Ресrryблики <<О ресrryбликанском бюдл(ете
gа2025 гор (САЗ 25-48), рассмотрев письмо государственной администрации
г. Бендеры М 01-2112457 от 25,12.2025 r.,

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРО дЕПУТАТоВ РЕIIIИП:

1.Внести в Решение Ns 33 от 07.02.2025 г.59 сессии 26 созыва
<<О Ifелевой Программе содержания жилипIного фо*да объектов социально-
культурной сферы и блаюус,гройства территории города Бендеры на 2025 год>
с изменениями и дополнениями, внесёнными Решением ЛЪ 30 от 05.06.2025 г.
б4 сессии 2б созыва, Решением Jф l8 от 24,07.2025 г. 65 сессии 26 созыва"
Решением М 7 от 25.09.2025 г. 66 сессии 2б созыва, измеЕеЕия и дополЕеЕия
согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в сиJry со дня, следr'ющего за днем
официального огryбликования.

3. Контроль за выполнением настояцею Решения возложить
на постоянrrуIо деrryтатскуIо комиссию по транспорту и связи, ценам и тарифаrr,r

жилиццIо-коммунального хозяйства, повышению эффективности деятельности
комNtунальных сrтужб и муниципальньтх организаций (Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совета
народньж депутатов

!полirрафrcr, э 422 r ]000

П.С, Зосимчук

пDиJrожени
куеrlrенню N. 44

3
".""n"

Jl
"о,rr-,u_от"А" ll_ _2025 t

Изменения п дополненпr в Щелевую Программу
содержанrr жЕлllщпого фопдr, объектов соцпальпо-культурноf, сферы п блrrоустрrойства террпторпн

города Бевдеры нв 2025 год

уточненна
я

программа
2025r.,
(руб.)

9 l82 870

1 з78 з99

)Ф
пlл

наимевование объекта
f[лан на
2025r..
(руб.)

Снять,
(руб.)

,Щобавить.
(руб.)

ДОХОДЫ, в т.ч: 9 t82 870 0 0

остаток по состоянию на 01.01.2025 г l 378 399
Код, раздел l404409 "Налог на содержание ж}tлицного

фонла, объектов социально-культ}?ной сферы и
благоустройство территория города" 7 804 47l ,l 804 47l
РАСХОДЫ 3008.18,1.290000, в т.ч.* 9 lE2 870 { {98 7J2 .| 17{ | 66

l Капитальный ремоflт муницппsльного
жrrлого фонла МУП "ЖЭУК г.Бенлеры" l8{ l9l 5l 0 18{ l {{l

1.1. Речо н tп квар muр Ое mе й-с ч ро п |8{ l9l 5! !8J lJo

ул.40 лgг Побелы, д.43, KB.l ]84 l9l 5l 184 l40

2 Капитальный ремовт объекrов
соцпально-культурЕого пазrlачеЕия 6 22l 559 2 875 57.1 l) 3 3{5 985

2.1. Объекгы МУ "Управленrrе вsродЕоrо обрsзовrння
r,Бендеры" 5 50l 559 2161616 0 2 73б 91з

2.1.t. Деmскuе саОьa 91J 892 0 70.1 85l
l МДОУ "БЦРР "Гармояия", ул.Шестакова, 28 0 ()

2 МДОУ "БДС Nsl ", ул.40 лет Побелы, 54 ()

МДОУ "БДС N93", с,Протягайловка 0 0
.l МДОУ "БДС N9|б", ул.Кишинёвская, 67а 0 0

МДОУ "БДС Ngl7", ул,Луначарского. 8а 0 ()

6 БL{РР "Сказочная страна". ул.Комсомольская, l2 421 2з2 42,7 2з?
7 МДОУ "БДС Nф0". ул. Тимирязевц 34 j7 660 l ls1 зб 469
8 МДОУ "БДС NфЗ", ул. 40 лет Побелы,4l () с)

9 установка теневых навесов 480 000 2з8 850 24l I5(])

2.|.2. Школьt 2 563 388 5зl 326 0 2 0J2 062

l МОУ "БСОШ Ns5", ул.Пушкlлн4l0 с) ()

МОУ "БСОШ NrlЗ". ул.50 лет ВЛКСМ, 7 684 300 l0 257 674 04j
] МОУ "БСОШ .}l!l б". ул.Курило, 2 l50 000 l50 000 0
.1 МОУ "БСОШ ЛЪl8", ул.З.Космодемьяпской, 7 0 0
) МОУ "Бенлерская гкмназия Nчl ", ул_Шестаковц 27 l 076 l89 l 060 90,1

6 МОУ "Бенлерский теорgтический лицей им.Л.С. Берга",

ул.Комсомольская, 36 652 899
2.1.3. Прочче оОъекmьt 0 () (l {l

l Снос аварийного зданl.tя по ул.Советская, 62 (основное

сФоеl{ие лrrr В с прясгрйкой JDfT BI ) 0 0

2.1..|. дцют l 993 279 l 993 279 (,

МОУ <Б!ЩОТ>, ул.Московская,43 (лихвllдацяя

последсгвий пожарs) 1 99з 319 l 99з 2,19 ()

2.2. Объекгы МУ "Управление по культуре, спорту п

делам молодёжх r.Бендеры" 720 000 l l0 928 0 609 ()72

l МОУ ДО "СЦСДЮШОР" г. Бендеры (Бенлерская

С.ЩЮШОР },{! 2), ул. Кирова, 70 0

2

590 000 ] l0 876 4,79 |24
з lчlУ "Многофункцrональный культ}тный комплекс"

(,Щвореч кульryры им. П. Ткаченко), ул. Ленина, 32 I30 000 52 ]29 948
Благо;lстройство 964 ]09 135 809 {)

] Механизированная уборка улиц города 50 000 0

.l 5{9 8l ]

0

2.10 0{l

(.)

]

)

2

|5285

з55 784 297 l 15

0

l

()

МОУ ",Щетская мlзыкальная школа NqI", ул,Кирова, 87

3 528 6()0

50 000

]

г--т---_--lI=

Вывоз ул1.1чного смётц листьев, веток и
крупногабаритных отходов с территорий города з85 809
Восстановление и рекоясгрукция объекга "Мемориал
воинской Славы" 528 600 528 600

.l Проекгпые работы 95 356 5{ 6{.l
5 Исполненне обязrтельств 2024 года l 0l9 68ta 958 89l 0 бl] 19,7

l МОУ ДО 'СЦСДЮШОР" г. Бенлеры (ФОК
"Баскетuентр"), ул. Г.Асаке, 8 (ясполfiение договоров J,Gз3]2.1,

lл(ЕП)от2907202,tг. M23-1 2{тн-Цп(к)от]l 07 2024г,Nф6/]4_LIП(мзlот 958 89l 958 891 0
Крелиторская задол;кекность за 2024 год бо ,791

60 -l9,7

6 Резерв 0 l l66 l0l l 166 l0|
,| Нераспрелеленный остаток по состоянЕю на

0t.01.2025 г. l 8,1 l33 l84 l33 0

На выплату rаработной платы по подстатьям
экономпческой классифrкачrrl расходов бюджетов
<Оплата трула>> (кол I 10100), <Начrrсlrеппя на оплатJ.
трудs (страховые взносы ша fосударств€нное
соцllальпое страховаtlие гра?кдаЕ)>) (код t l0200)

.l58 890 0 3 332 63l 3 791 52l

Глава государственной администрации
бШt|, l:l Р,/{, Иванченко

з85 809 l)

l50 000

2

По кЩелевой Программе содержания жилищного фонда, объеюов социально-
культурного назначения и благоустройства территории города Бендеры на 2025 год)
(далее - Программа) доходная часть cocTaBJuIeT 7 804 4'l1 рублей. и cyN{Ma средств нi}лога
на содержание жйлищного фонда, объектов социально-культурной сферы и
благоустройство территории города (района), возвращенные в 2025 году на счет местного
бюджета, как не использовtlнные в p{lь{Kax договоров, закJIюченных в 2024 голу. которьlе

увеличивtlют доходную часть Программы в 2025 году на 1 З78 З99 руб. и в сlмме
составJIяют 9 l82 870 руб.

В соответствии с Законом Приднестровской Моrцавской Республики <О внесении
изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики <О

республикшrском бюджете gа 2025 год) от 02 декабря 2025 rода JФ 24l -ЗИ.Щ-VII и

учитывая введение на территории Приднестровской Молдавской Республики
чрезвычайного экономического положения в соответствии с Указом Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2024 rода ],lЪ 542 (О введении

чрезвычайного экономического положения, связанного с сокращением (прекращением)

поставок природного газа в Приднестровскую Моlцавскую Республику> (сАз 24-50).

государственнаJI адмияистрация предл€гает лимит финансирования по след},ющим

объектам:
- РемонТ квартиры детей-сирот по ул.40 лет Победы, д,43, KB.l, суммой финансирования
5l руб.;
- МДОУ'БДС N940", ул. Тимирязева, 34 - l 19l руб.;
- Установка теневых навесов - 238 850 руб.;
- МОУ "БСОШ J\ЪlЗ", ул.50 лет ВЛКСМ, 1 - l0 251 ру6.;
- МОУ "БСОШ N16", ул.Курило, 2 - 150 000 руб.;
- МоУ "Бендерская гимназия Nll", ул.Шестакова, 27 - 15 285 руб,;
- моУ ''Бендерский теоретический лицей им.Л.С. Берга", ул.Комсомольская, 36 -
355 784 руб.;
- моу <iЁддюТ>, ул.Московская,4з (ликвилация последствий пожара) _ 1, 99з 2,79

руб,;
- МОУ "Д"..*аJI музыка,,Iьнм школа Ngl ", ул.Кирова, 87 _ l l0 876 руб,;
- МУ "МногОфункциональный культурный комплекс" (!вореч кульryры им, П,

Ткаченко), ул. Ленина, З2 - 52 руб;
- Механизированная уборка улиц города - 50 000 руб.;
- Вывоз yn"rHo.o смёта" листьев, веток и крупногабаритных отходов с территорий

города- 385 809 руб.;
- Проекгные работы - 95 З56 руб.;
- ИЪполнение обязательств 2024 года,. МОУ ДО "СЦСДЮШОР" г. Бенлеры (ФОК
"Баскетчеrrгр"), ул. Г.Асаке. 8 (исполнение договоров Ns3З/24-ЦП(ЕП) от

29.О'7.2024r., Nч23-1/24тн-I_{П(к) от З1.07.2024г., Ns46/24-ЦП(мз) от 17.10.2024г..

J'&29- l /24тн-ЩI(к) от l 7. 1 0.2024г.) - 9 58 89 1 руб. ;

- Нераспределенный остаток по состоянию на 0l .0l .2025 г. - l 84 13З руб.,
перераспределить на:
- Резерв с лимитом финансирования l 166 l0l руб,;
-На выплату заработной платы по подстатьям экономической к.пассификации
расходов бюджетов <Оплата 1руда) (код l 10100), <Начисления на оплату труда

пояснптельная заппска
к изменениям и дополнениям в кI]елевую Прогрtlldму содержания жилищного фонда,

объектов социальЕо-культ)рного сферы и благоустройства территорий города Бендеры на
2025 год>, рвержденной Решением NЪЗЗ от 07.02.2025г. 59 сессии 26 созыва

Заместитель главы государственной
администрtщии по жилищно-коммуяальным
вопросам и строительству С.Г. Юречкий

,I

l

(страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)> (код
l 10200) - 3 79l 521руб,